京滋コンクリート診断士会 第 53 回役員会 議事録

事務担当 山口 俊夫

日時：平成 26 年 1 月 24 日（金）午後 6 時 30～

場所： 市内 轟

出席者：長谷川光弘（会長）、高井 俊次(副会長)、田内隆司（理事）、中森康正（理事）、

高木英二（監査役）、辻 景介、山口 俊夫（事務担当） 各位 敬称略

議 事 録

１． 新規入会者

立松和彦様(株式会社浅沼組) 推薦者、高井氏、山崎 氏を承認した

２．本年度企画事業について （一部前回の確認事項を再掲）

①研修会(全３回のうち残り２回)の実施方針について

・ 本年度より、会員所属企業による補修材料に関するプレゼンテーションを中心と

した発表会形式での研修会を１回実施する。これに先立ち会員向けに受講したい

プレゼン内容やプレゼンを行いたい企業を募集する。

・ 実施時期について業務繁忙期での開催はこれまでの実績から避け、例年どおり４

月～１１月で企画する。

・ 会場の手配～案内、設営までは会が行い、配付資料作成は発表者で準備するよう

なスタイルとして事務作業の簡素化を図る。

・ 発表者の参加費用は、会員は安く、非会員は高く設定し金額は今後検討する。

・ 残り１回は JR 西日本の松田氏に講演を依頼する（以下長谷川会長より報告）

・ 但し今年度立ち上げ予定の奈良県診断士会(会長：葛目氏、副会長松田氏、事務局

長：小林氏を想定)の記念講演として実施して頂き、KSCD はこれに参加するような

スタイルを考えている。時期は未定

②見学会(全１回)について

・ 奈良県診断士会立ち上げ以降に同会と共同開催にて JR関連施設(湖西線など)を対

象に実施したい。

・ 次年度以降の候補地として、大工大、舞鶴高専などの施設を検討する。

３．年会費納入状況 高木監査役より現状報告

・ 当面は入金状況を静観する。

・ 三和鑑定事務所には請求書(12 年度と 13 年度の 2ヶ年分)を発行する。

・ 1/21 時点の預金残高と手持ち金の合計は 417 千円である。

４． JCD 対応

・ JCD 発行パンフレット記載事項の確認依頼について、問い合わせ先欄は原則事務局

の電話番号を記載することとなっているが、本会の実情より役員への配信メール

とする。

・ JCD より事務連絡が入った後の処理は、山口(藤津)にて行いその結果は役員各位に

メールで配信する。

・ 今年 5月に予定されている JCD の役員会(理事会)には高井副会長が出席する。

５．次回役員会

日時：3月 12 日(水)AM10～

場所：C&C 事務所 殿

以上